



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 68/2013 - PR

Processo Administrativo: 108/2013
Processo de Licitação: 108/2013
Data do Processo: 31/10/2013

Folha: 1/1

PUBLICADO NO JORNAL
Regional
Em: 24 / 11 / 2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 108/2013
b) Licitação Nr.: 68/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 22/11/2013
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES PARA ATENDER OS ALUNOS NA FORMAÇÃO DO PROJETO DE BALÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL.



(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item


REVENDA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - (1932)

1	COLLANT REGATA INFANTIL SUPPLEX	UN	42,00	0,0000	25,00	1.050,00
2	COLLANT REGATA ADULTO SUPPEX	UN	11,00	0,0000	30,00	330,00
3	SAIA DE TULE COM 6 VOLTAS	UN	33,00	0,0000	39,60	1.306,80
4	SAIA TULELONGUETE SOBREPOSIÇÃO VOIL	UN	20,00	0,0000	66,00	1.320,00

Total do Fornecedor: 4.006,80

Total Geral: 4.006,80

São Jorge do Ivaí, 22 de Novembro de 2013.


ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

Nova Esperança, Domingo,
24 de Novembro de 2013.

Deptº de Finanças	773.500,00	
Deptº Rodoviário Municipal	733.501,00	
Deptº Obras e Obras e Serv.Publ.	2.092.500,00	
Fundo Municipal de Saúde	3.143.095,00	
Deptº de Educação e Cultura	3.016.925,00	
Divisão do Desporto Amador	120.200,00	
Deptº Indústria e Comércio	5.500,00	
Deptº Agricultura e Meio Ambiente.	34.500,00	
Fundo Municipal do Bem Estar Social	664.400,00	
Reserva de Contingência	50.000,00	
TOTAL GERAL DA DESPESA		13.797.200,00

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

INSTITUTO DE PREVIDENCIA	954.800,00
Despesas Correntes	954.800,00
TOTAL DA DESPESA ADM.INDIRETA	14.752.000,00
TOTAL GERAL DA DESPESA	

Art. 4º-) Fica o Executivo, Legislativo e o Instituto Previdenciário Municipal autorizado a abrir Créditos Adicionais Suplementares até o limite de 10 % (dezs por cento) da despesa fixada nesta lei, servindo como recursos os constantes do artigo 43º da Lei Federal 4320/64.

Art. 5º-) Esta Lei entrará em vigor a 1º de Janeiro de 2014 revogadas as disposições em contrário

Itaguaí, 06/11/2013

Jairo Augusto Parron
JAIRO AUGUSTO PARRON
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 243-1157
CNPJ/MF. 76.282.649/0001-04
São Jorge do Ivaí - Estado do Paraná

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ	TOMADA DE PREÇO Nr.: 8/2013 - TP
CNPJ: 76.282.649/0001-04 PRACA SANTA CRUZ, 249 C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR	Processo Administrativo: 103/2013 Processo de Licitação: 103/2013 Data do Processo: 18/10/2013 Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.868/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 103/2013
b) Licitação Nr.: 8/2013-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 22/11/2013
e) Objeto da Licitação: CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES (ESTRUTURAL, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, LÓGICA, ALARME E SPDA - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS) DO NOVO REFEITÓRIO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MONTEIRO LOBATO, PSCIP - PLANO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO DE TODO O COMPLEXO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MONTEIRO LOBATO E PROJETO ELÉTRICO PARA A ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO ESTÁDIO MUNICIPAL, INCLUINDO TODOS OS ELEMENTOS GRÁFICOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHA DE QUANTITATIVOS, ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART E APROVAÇÃO DO PSCIP JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS.

f) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cte. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item.

LOTE 1					
LEÃO PROJETOS COMPLEMENTARES LTDA - (1362)					
1	PROJETOS COMPLEMENTARES (ESTRUTURAL, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, TELEFÔNICO, LÓGICA, ALARME E SPDA - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS) DO NOVO REFEITÓRIO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MONTEIRO LOBATO, PSCIP - PLANO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO DE TODO O COMPLEXO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MONTEIRO LOBATO E PROJETO ELÉTRICO PARA A ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO ESTÁDIO MUNICIPAL, INCLUINDO TODOS OS ELEMENTOS GRÁFICOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHA DE QUANTITATIVOS, ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART E APROVAÇÃO DO PSCIP JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS.	UN	1,00	0,0000	13.200,00
Total do Fornecedor:					13.200,00
Total Geral:					13.200,00

São Jorge do Ivaí, 22 de Novembro de 2013.

Andre Luis Bovo
ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL REGIONAL SEMANAL

Compl. Elem.: 3.390.30.23.00.00.00
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a contar da data da assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 02/09/2013.

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 68/2013 - PR
CNPJ: 76.282.649/0001-04 PRACA SANTA CRUZ, 249 C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR	Processo Administrativo: 108/2013 Processo de Licitação: 108/2013 Data do Processo: 31/10/2013 Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.868/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 108/2013
b) Licitação Nr.: 68/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 22/11/2013
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES PARA ATENDER OS ALUNOS NA FORMAÇÃO DO PROJETO DE SAÍDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL.

f) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cte. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item.

REVENDA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA - (1333)					
1	COLANT REGATA INFANTIL SUPLEX	UN	42,00	0,0000	25,00
2	COLANT REGATA ADULTO SUPLEX	UN	11,00	0,0000	30,00
3	SAIA DE TULE COM 6 VOLTA	UN	33,00	0,0000	39,50
4	SAIA TULELONGUETE SOBREPOSIÇÃO VOIL	UN	20,00	0,0000	66,00
Total do Fornecedor:					4.006,80
Total Geral:					4.006,80

São Jorge do Ivaí, 22 de Novembro de 2013.

Andre Luis Bovo
ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO (para fins de publicação)

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2013 PMSJ
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
CONTRATADO: SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
OBJETO: Proporcionar aos Funcionários e Atendentes do C.M.E.I. Monteiro Lobato "Creche", curso contendo informações sobre a importância da mudança de atitudes, por meio do autodesenvolvimento, visando o sucesso individual e coletivo.
VALOR CONTRATUAL: R\$ 4.550,00 (quatro mil e quinhentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	
07.002.12.361.0013.2.053	Manutenção do Ensino Fundamental - Outros Recursos
3.390.30.00.00.00.00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
VIGÊNCIA: até 31/12/2013	
DATA: 20/11/2013.	

EXTRATO DE CONTRATO (para fins de publicação)

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2013 PMSJ
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2013

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ
CONTRATADO: SÓ BANDEIRAS DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA. EPP
OBJETO: confecção de capas plásticas com zíper na parte superior com gravação colorida do brasão da Prefeitura Municipal de São Jorge do Ivaí para proteção do bloco de notas do produtor rural, tamanho 30x35cm.
VALOR CONTRATUAL: R\$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

8.001.20.122.0024.2.
3.390.30.00.00

VIGÊNCIA: da data da publicação deste extrato.
PRAZO DE ENTREGA: 40 (quarenta dias) dias a contar do envio da requisição.
DATA: 16/10/2013.